ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1198/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para instalação de redutor físico de velocidade na Travessa Marcos
Castellain, bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  motoristas  trafegam  em  alta  velocidade,  o  que  expõem  moradores  e
transeuntes  ao  risco  de  acidente,  especialmente  crianças  e  jovens  por  haver  nas
proximidades desta via templo religioso, catequético e centro de educação infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos